dormiebat. O res mirabilis  
 & stupenda. is qui num-  
 quam obdormit dormit.  
 is qui caelum et terram gu-  
 bernat dormit. is qui unum  
 quam dormit neq. dormi-  
 tat dormire dicitur. Dor-  
 miebat quidem corpore.  
 sed uigilabat dicitate. Dor-  
 miebat corpore. sed con-  
 turbabat mare. Eri-  
 gebatq. fluctus. et aptos  
 conterritos. suam osten-  
 surus potentiam. Dormie-  
 bat corpore. sicuti & ad  
 puteum de itinere lassus  
 uel fatigatus sedebat. de-  
 nitrostrans quia uere hu-  
 manam postabat corpus.  
 quod corruptibile indue-  
 rit. Ipse corpore dormie-  
 bat. dicitate uero con-  
 turbabat mare. & iterum  
 deplacabat. Dormiebat  
 itaq. corpore. ut aposto-  
 los suscitaret & uigilare  
 faceret. precipue autem

omnes uos ne unquam  
 animo dormiatis. ne uel  
 intellectu aut prudentia.  
 sed uigilare in omni tempo-  
 re & iubilare dño & salutē  
 ab eo postulare studeamus.  
 Nam ipse qui dormiebat cor-  
 pore illud sc̄m uerbum di-  
 cit. Ego dormio. & cor-  
 meum uigilat. Ad quem  
 accedentes discipuli. susci-  
 tabant eum dicentes. Dñe  
 salua nos. perimus. Tanto  
 fuerant metu conterriti.  
 & paene animo alienati.  
 ut irruerent in eum. & non  
 modeste aut leniter sug-  
 gererent. sed turbulenter  
 suscitarent eum dicentes.  
 Dñe salua nos. perimus.  
 O beati. oueraces dī discipu-  
 li. dñm saluatorem uobis  
 cum habetis. et periculum  
 timetis. Uita uobiscum  
 est. et de morte solliciti estis.  
 Maris turborem trementes.  
 creatorem eius presentem

ita suscitatis. quasi non pos-  
sit dormiente corpore flu-  
ctus sedare uel mitigare.  
Sed quid respondent huius  
lectissimi discipuli. paruu-  
li inquit sumus. adhuc  
infirmi et nondum robusti.  
ideoque timemus. ideoque tre-  
pidamus. Nec dum uidi-  
mus crucem. nondum nos  
confirmauit passio dñi &  
resurrectio. non ascensio  
in excelsis. nec missi descen-  
sio sc̄i sp̄s paracl̄ti. prop-  
terea fragilitate notamus.  
propterea & saepius audi-  
uimus ad dño increpationē  
pusille fidei. Suppositam  
toleramus libenter uolun-  
tariae sustinemus. Unde  
& nunc dicente dño. quare  
conturbati estis pusille fi-  
dei. cur non habetis for-  
titudinem. cur non con-  
fidentiam & fiduciam  
apud uos tenetis. Et si  
mors irrueret. nonne eā

deuistis constantissime  
sustinere. A domne enī  
quicquid euenerit. for-  
titudo necessaria est. ad  
omne periculum uel tri-  
bulationem usque ad ani-  
mae exitum. Similiter  
& contra delicias & diui-  
tias & honores terrenos.  
animi fortitudo tenenda  
est. ut neque extollaris o  
homo. neque in superbi-  
am erigaris. Non despi-  
cias inimicos. neque hu-  
miles spernas. neque o-  
bliuiscaris dñm. neque  
derelinquas creatorem.  
nec existas ingratus.  
Sic ergo in necessitate &  
in periculis fortitudo  
necessaria est. ut uiri-  
liter cum fide to-  
leres uniuersa. multo  
magis contra delicias  
ut dictum est & luxu-  
rias fortitudo necessa-  
ria est. ne inuiscepu

Lam incidat diaboli. Quare ergo turbati estis pusillae fidei. Si potentem me super terram cognovistis. quare non creditis quod et in mari potens sum. Si dnm me vere esse. & creatorem omnium suscepistis. quare non creditis quod ea quae a me facta sunt in mea habeam potestate. Quare ergo dubitastis pusillae fidei.

Qui pusillum credit arguetur. & qui nihil credit contemnetur. Fragiles in fide corripientur. alieni omnino a fide punientur. Tales fuerunt iudaei et pagani. ideoque in malis suis evanuerunt. Tales etiam heretici. ideoque in die iudicii damnabuntur. Tunc surgens imperavit ventis et mari. et facta

est tranquillitas magna. Scriptum fuit. & exurrexit tanquam dormiens dñs. tanquam potens crapulatus a vino. Et percussit omnes inimicos suos in posteriora. Et nunc surgens imperavit ventis & mari. et facta est tranquillitas magna. Imperavit ventis et mari. sicut creator. sicut suus ut potens. ut dñs.

**DOMINUS PER THEOPHILUM SEI EVANGELIUM SECUNDUM MATHEUM.**

**I**n illo tempore. Respondens hic dixit. Confiteor tibi pater dñe caeli et terrae. & reliqua

**SERMO BEATI IERONIMI PRESBYTERI DE EADEM LIT.**

onfessio non semper paenitentiam. sed & gratiarum actionem significat. ut in

*Itaque magis dicitur in se. Quam de dno. Et certum est. Quod dicitur. Quia dicitur. Quod dicitur. Quod dicitur. Quod dicitur.*